

**ESTADO DO CEARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ**

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE  
EXTRATO DE CONTRATO



**ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ – CONTRATO Nº 52110012022.1 – OBJETO:** contratação de prestação de serviços de manutenção de poços artesanais destinados à Sec. de Infraestrutura e Meio Ambiente da Prefeitura do Município de Massapê-CE. **ÓRGÃO:** Município de Massapê-CE., através de sua Prefeitura Municipal, representada pela sua Sec. de Infraestrutura e Meio ambiente, como órgão gerenciador e único órgão participante do Sistema Registro de Preços (SRP). **FORNECEDORA BENEFICIÁRIA:** ORAKLI LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, (CNPJ: 39.471.476/0001-46), representado pelo seu proprietário, o(a) Sr(a). Matheus Almeida Nascimento. **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Pregão Eletrônico nº 5211001/2022, Leis nº 10.520/2002 e 8.666/93 e Decretos Federais nº 10.024/2019 e 7.892/2013. **QUANTIDADES, ESPECIFICAÇÕES E VALORES:**

| Lote                       | Item | DESCRIÇÃO   | Und.    | Qtd. | Vr. Unt. | Vr. Total          |
|----------------------------|------|---|---------|------|----------|--------------------|
| 1                          | 1    | SERVIÇO DE REBOBINAMENTO DE MOTOR ELETRICO SUBMERSO 4" 0.5CV 220V MONOF LUBRIFICACO A OLEO, COM SUSBITTUIÇÃO DE SELO MECANICO, ROLAMENTOS.  | SERVIÇO | 15   | RS480,00 | RS7.200,00         |
|                            | 2    | SERVIÇO DE REBOBINAMENTO DE MOTOR ELETRICO SUBMERSO 4" 0.75CV 220V MONOF LUBRIFICACO A OLEO, COM SUSBITTUIÇÃO DE SELO MECANICO, ROLAMENTOS. | SERVIÇO | 25   | RS400,00 | RS10.000,00        |
|                            | 3    | SERVIÇO DE REBOBINAMENTO DE MOTOR ELETRICO SUBMERSO 4" 1CV 220V MONOF LUBRIFICACO A OLEO, COM SUSBITTUIÇÃO DE SELO MECANICO, ROLAMENTOS.    | SERVIÇO | 25   | RS480,00 | RS12.000,00        |
|                            | 4    | SERVIÇO DE REBOBINAMENTO DE MOTOR ELETRICO SUBMERSO 4" 1.5CV 220V MONOF LUBRIFICACO A OLEO, COM SUSBITTUIÇÃO DE SELO MECANICO, ROLAMENTOS.  | SERVIÇO | 20   | RS600,00 | RS12.000,00        |
|                            | 5    | SERVIÇO DE REBOBINAMENTO DE MOTOR ELETRICO SUBMERSO 4" 2CV 220V MONOF LUBRIFICACO A OLEO, COM SUSBITTUIÇÃO DE SELO MECANICO, ROLAMENTOS.    | SERVIÇO | 20   | RS720,00 | RS14.400,00        |
|                            | 6    | SERVIÇO DE REBOBINAMENTO DE MOTOR ELETRICO SUBMERSO 4" 3CV 220V MONOF LUBRIFICACO A OLEO, COM SUSBITTUIÇÃO DE SELO MECANICO, ROLAMENTOS.    | SERVIÇO | 15   | RS760,00 | RS11.400,00        |
| <b>TOTAL DO LOTE Nº 01</b> |      |   |         |      |          | <b>RS67.000,00</b> |
| 2                          | 1    | SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO DE BOMBEADOR SUBMERSO 4" VAZÃO ATÉ 2,0m/h (ROTORES E DIFUSORES)  | SERVIÇO | 15   | RS600,00 | RS9.000,00         |
|                            | 2    | SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO DE BOMBEADOR SUBMERSO 4" VAZÃO DE 3,0 A 5,0 m/h (ROTORES E DIFUSORES)  | SERVIÇO | 20   | RS600,00 | RS12.000,00        |
| <b>TOTAL DO LOTE Nº 02</b> |      |   |         |      |          | <b>RS21.000,00</b> |
| 3                          | 1    | SERVIÇO DE REBOBINAMENTO DE BOMBA CENTRIFUGA MONOF 0.5CV 220V C/ SUBST ROLAMENTO E SELO MECANICO  | SERVIÇO | 15   | RS475,00 | RS7.125,00         |
|                            | 2    | SERVIÇO DE REBOBINAMENTO DE BOMBA CENTRIFUGA MONOF 0.75CV 220V C/ SUBST ROLAMENTO E SELO MECANICO   | SERVIÇO | 15   | RS475,00 | RS7.125,00         |
|                            | 3    | SERVIÇO DE REBOBINAMENTO DE BOMBA CENTRIFUGA MONOF 1CV 220V C/ SUBST ROLAMENTO E SELO MECANICO  | SERVIÇO | 20   | RS475,00 | RS9.500,00         |
|                            | 4    | SERVIÇO DE REBOBINAMENTO DE BOMBA CENTRIFUGA MONOF 1.5CV 220V C/ SUBST ROLAMENTO E SELO MECANICO  | SERVIÇO | 15   | RS475,00 | RS7.125,00         |
|                            | 5    | SERVIÇO DE REBOBINAMENTO DE BOMBA CENTRIFUGA MONOF 2CV 220V C/ SUBST ROLAMENTO E SELO MECANICO  | SERVIÇO | 15   | RS475,00 | RS7.125,00         |
|                            | 6    | SERVIÇO DE REBOBINAMENTO DE BOMBA CENTRIFUGA MONOF 3CV 220V C/ SUBST ROLAMENTO E SELO MECANICO  | SERVIÇO | 15   | RS475,00 | RS7.125,00         |
| <b>TOTAL DO LOTE Nº 03</b> |      |   |         |      |          | <b>RS45.125,00</b> |

**PRAZO DE VIGÊNCIA:** 31 de Dezembro do ano corrente, improrrogáveis. **DATA:** 17/01/2023. **INFORMAÇÕES:** Comissão de Licitação, Rua Major José Paulino, nº 191, Centro. **Fones:** (88) 3643-1066, de 07 às 13h, Massapê-CE. – **Jose Evilasio Farias, Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente.**

**ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ – CONTRATO Nº 52110012022.1 – OBJETO:** contratação de prestação de serviços de manutenção de poços artesanais destinados à Sec. de Infraestrutura e Meio Ambiente da Prefeitura do Município de Massapê-CE., através de sua Prefeitura Municipal, representada pela sua Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente. **CONTRATADA:** ORAKLI LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, (CNPJ: 39.471.476/0001-46), representada pela sua proprietária, o(a) Sr(a). Matheus Almeida Nascimento. **QUANTITATIVO E VALOR GLOBAL:** O valor Global do presente contrato é de R\$ 133.125,00 (Cento e trinta e três mil, cento e vinte e cinco reais). **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Pregão Eletrônico nº 5211001/2022, Leis nº 10.520/2002 e 8.666/93 e Decreto Federal nº 10.024/2019. **RUBRICA ORÇAMENTÁRIA:** Infraestrutura e Meio Ambiente: 0601.04.122.0402.2.022. 33.90.39.00. **PRAZO DE VIGÊNCIA:** 31/12/2023, improrrogáveis. **DATA:** 17/01/2023. **INFORMAÇÕES:** Comissão de Licitação, Rua Major José Paulino, nº 191, Centro. **Fones:** (88) 3643-1066, de 07 às 13h, Massapê-CE. –

**JOSE EVILASIO FARIAS,**  
Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente.

**Publicado por:**

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará no dia 27/01/2023. Edição 3134  
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:  
<https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/>

